
HEROICA ZITÁCUARO, MICHOACÁN, CIUDAD DE LA INDEPENDENCIA

COMISIÓN DE: INTEGRANTES:

GOBERNACIÓN, TRABAJO,
SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECCIÓN
CIVIL.

PRESIDENTE: C.P. JUAN CARLOS CAMPOS PONCE.
LIC. TOMÁS COLÍN GARCÍA.
C. MARICELA MARTÍNEZ CORTÉS.

HACIENDA, FINANCIAMIENTO Y
PATRIMONIO.

PRESIDENTE: ING. FERNANDO TERÁN HUERTA.
LIC. JESÚS CHÁVEZ SANDOVAL.
ING. FAUSTINO TORRES MORENO.

PLANEACIÓN, PROGRAMACIÓN Y
DESARROLLO.

PRESIDENTE: LIC. TOMÁS COLÍN GARCÍA.
C. HUMBERTO BASTIEN DÁVALOS.
DRA. KENIA DEL CARMEN GARCÍA LEMUS.

EDUCACIÓN PÚBLICA, CULTURA Y
TURISMO.

PRESIDENTE: LIC. CARLO OMAR TELLO CARRILLO.
LIC. TOMÁS COLÍN GARCÍA.
LIC. MARY CARMEN BERNAL MARTÍNEZ.

LA MUJER, JUVENTUD Y EL
DEPORTE.

PRESIDENTA: C. MARICELA MARTÍNEZ CORTÉS.
C. FIDELINA ESPINOSA LORENZO.
C. CAROLINA BRECEDA ALVARADO.

SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL.
PRESIDENTE: DR. RAFAEL BEAMONTE DOMÍNGUEZ.

LIC. CARLO OMAR TELLO CARRILLO.
DRA. KENIA DEL CARMEN GARCÍA LEMUS.

ECOLOGÍA.
PRESIDENTE: ING. FAUSTINO TORRES MORENO.

C. CAROLINA BRECEDA ALVARADO.
LIC. CARLO OMAR TELLO CARRILLO.

DESARROLLO URBANO Y OBRAS
PÚBLICAS.

PRESIDENTE: LIC. JESÚS CHÁVEZ SANDOVAL.
C.P. JUAN CARLOS CAMPOS PONCE.
ING. FAUSTINO TORRES MORENO.

FOMENTO INDUSTRIAL Y COMERCIO.
PRESIDENTE: C. HUMBERTO BASTIEN DÁVALOS.

C. DANIEL JARAMILLO SERRATO.
DR. RAFAEL BEAMONTE DOMÍNGUEZ.

DESARROLLO RURAL
PRESIDENTA: DRA. KENIA DEL CARMEN GARCÍA LEMUS.

C. MARICELA MARTÍNEZ CORTÉS.
ING. FERNANDO TERÁN HUERTA.

ASUNTOS INDÍGENAS PRESIDENTE: C. DANIEL JARAMILLO SERRATO.
LIC. MARY CARMEN BERNAL MARTÍNEZ.
C. FIDELINA ESPINOSA LORENZO.

ACCESO A LA INFORMACIÓN
PÚBLICA.

PRESIDENTA: C. CAROLINA BRECEDA ALVARADO.
DR. RAFAEL BEAMONTE DOMÍNGUEZ.
C. DANIEL JARAMILLO SERRATO.

ASUNTOS MIGRATORIOS. PRESIDENTA: C. FIDELINA ESPINOSA LORENZO.
C. P. JUAN CARLOS CAMPOS PONCE.
ING. FERNANDO TERÁN HUERTA.

DESARROLLO SOCIAL Y VIVIENDA.
PRESIDENTA: LIC. MARY CARMEN BERNAL MARTÍNEZ.

C. HUMBERTO BASTIEN DÁVALOS.
LIC. JESÚS CHÁVEZ SANDOVAL.


